- 1 -

令和２年４月９日

後志管内各市町村教育委員会教育長様

後志管内各小中学校長様

後志教育研修センタ－

所長 長谷川 誠

新型コロナウィルス感染拡大防止に関わる研修講座の開催について（５月開催分）

時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、当研修センター事業に対しま

して、ご理解とご支援を頂き、誠に感謝申し上げます。さて、道内においては依然として新

型コロナウィルス感染症の流行に終息目途が立たず、憂慮すべき事態が続いております。

つきましては、当センターの５月の研修講座におきましては、北海道立教育研究所、後志

教育局、道内他地区の研修センター研修講座の取組状況を鑑みまして、算数・数学科研修講

座（１日目）と学校事務研修講座について次のように対応することにしましたので、お知ら

せ致します。

□５／２０（水）算数・数学科研修講座（１日目）

会場:小樽市立銭函小学校にて授業公開を予定

【変更】→夏休み以降に延期

○延期した日程は、決定次第、各教育委員会と各学校に再度通知し、申込みを募り

ます。

○従って、現時点では２日目の８月３１日（月）京極中学校会場に参加できる方が

申込みを行って下さい。（申込み用紙には、名前の後ろに「２日目」と記して下さい)

□５／２２（金）学校事務研修講座

会場:後志教育研修センター第一研修室（４０人収容）を予定

【変更】→予定通りの期日で開催、但し会場を変更する

○８０人が収容可能な倶知安町文化福祉センター公民館中ホールにて、例年２５

人程度の受講者に対して、３つの密(密閉・密集・密接)の回避対策をとり、

開催します。

尚、当面の間、すべての講座の受講時には必ずマスクを着用願います。

６月以降の研修講座につきましては、感染状況の様子を把握し、各関係機関と連携をとりなが

ら進めていきますので、変更がありましたら、随時ご連絡致します。様々な面で、ご迷惑をおか

けしますが、何とぞよろしくお願い致します。